

# **Skanlux Huse ApS**

**Blytækkervej 6, 8800 Viborg**

**CVR-nr. 26 89 32 83**

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2016.

---

**Bjørn Krogh Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Skanylux Huse ApS  
Blytækkervej 6  
8800 Viborg

CVR-nr.: 26 89 32 83  
Stiftet: 17. september 2003  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Bjørn Krogh Andersen, Buskelundskoven 12, 8600 Silkeborg  
Jakob Nautrup, Udsigten 15, 7850 Stoholm

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Modervirksomhed**

Skanylux Holding ApS  
Blytækkervej 8, 8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er handel med fast ejendom, herunder opførelse af sommerhuse og enfamiliehuse til videresalg.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet er part i en verserende sag vedrørende påbegyndte sommerhusbyggerier i 2010 som blev afsluttet efter indførelsen af nye momsregler pr. 1. januar 2011. Det er selskabets advokats og rådgivers vurdering, at modparten ikke får medhold, og at sagen falder ud til selskabets fordel. Der er derfor ikke indregnet en forpligtelse vedrørende sagen i årsregnskabet.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har en betydelig portefølje af sommerhusgrunde, som løbende indgår i driften i takt med at der indgås aftaler om opførelse af sommerhuse. Grundene indregnes til kostpris og ledelsen vurderer løbende hvorvidt der er behov for nedskrivning af grundenes værdi. Såfremt grundene ikke kan indgå i sommerhusprojekter, og i stedet realiseres ved salg er der usikkerhed om hvorvidt grundene kan realiseres til den indregnede værdi.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.409 t.kr. mod 6.955 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 124 t.kr. mod 9 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer en aktivitet og et resultat på samme niveau som det i 2015 realiseret.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.409.472</b>	<b>6.955</b>
1 Personaleomkostninger	0	-5.116
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-92
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.409.472</b>	<b>1.747</b>
Andre finansielle indtægter	7.366	9
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.362.855	-1.670
<b>Resultat før skat</b>	<b>53.983</b>	<b>86</b>
Skat af årets resultat	70.251	-77
<b>Årets resultat</b>	<b>124.234</b>	<b>9</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	124.234	9
<b>Disponeret i alt</b>	<b>124.234</b>	<b>9</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	219
Materielle anlægsaktiver i alt	0	219
Andre tilgodehavender	44.690	45
Finansielle anlægsaktiver i alt	44.690	45
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>44.690</b>	<b>264</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Sommerhuse og sommerhusgrunde	23.028.802	28.739
Varebeholdninger i alt	23.028.802	28.739
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.633.718	2.745
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	14.053.804	8.213
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.500	0
Tilgodehavende selskabsskat	951.022	0
Andre tilgodehavender	2.220.878	378
Periodeafgrænsningsposter	175.252	0
Tilgodehavender i alt	22.036.174	11.336
Likvide beholdninger	2.571.613	5.612
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>47.636.589</b>	<b>45.687</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>47.681.279</b>	<b>45.951</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2015	2014
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125
6	Overført resultat	6.488.307	6.364
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.613.307</b>	<b>6.489</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.198.597	318
7	Andre hensatte forpligtelser	200.000	364
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.398.597</b>	<b>682</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	0	104
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	104
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	28
	Gæld til pengeinstitutter	35.418.893	34.936
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	881.583	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	360.827	1.106
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.008.070	328
	Selskabsskat	0	411
	Anden gæld	2	1.867
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.669.375	38.676
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.669.375</b>	<b>38.780</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>47.681.279</b>	<b>45.951</b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		
11	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	4.496
Pensioner	0	409
Andre omkostninger til social sikring	0	38
Personaleomkostninger i øvrigt	0	173
	<b>0</b>	<b>5.116</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	12
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	38.831	95
Andre renteomkostninger	1.324.024	1.575
	<b>1.362.855</b>	<b>1.670</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015		810.220
Afgang		-810.220
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		590.920
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-590.920
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b>0</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.



## Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	14.053.804	14.781		
Modtagne acontobetalinge	0	-6.568		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>14.053.804</b>	<b>8.213</b>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125		
	<b>125.000</b>	<b>125</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	6.364.073	6.355		
Årets overførte overskud eller underskud	124.234	9		
	<b>6.488.307</b>	<b>6.364</b>		
<b>7. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2015	364.400	791		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-164.400	-427		
	<b>200.000</b>	<b>364</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.</b>
Leasingforpligtelser	0	0	0	132
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>132</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for selskabets mellemværende på tkr. -35.419 og søsterselskabet, Skanlux Fritidshuse ApS' mellemværende med Jutlander Bank, Nibe er deponeret følgende:

Ejerpantebrev kr. 5.500.000 med pant i 2 sommerhusgrunde beliggende Marielyst og Rødby  
Ejerpantebrev kr. 8.000.000 med pant i 12 sommerhusgrunde beliggende Marielyst  
Ejerpantebrev kr. 250.000 med pant i 1 sommerhusgrunde beliggende i Ebeltoft  
Ejerpantebrev kr. 5.500.000 med pant i 5 sommerhusgrunde beliggende i Løkken og Hirtshals.  
Ejerpantebrev kr. 3.332.000 med pant i 1 sommerhusgrund beliggende Als (Hadsund)  
Ejerpantebrev kr. 1.100.000 med pant i 6 sommerhusgrunde beliggende Rødby  
Ejerpantebrev kr. 1.210.000 med pant i 2 sommerhusgrunde beliggende Marielyst og Vejby Strand  
Ejerpantebrev kr. 5.460.000 med pant i 7 sommerhusgrunde beliggende Møn  
Ejerpantebrev kr. 1.580.000 med pant i 2 sommerhusgrunde beliggende Ebeltoft  
Ejerpantebrev kr. 8.000.000 med pant i 16 sommerhusgrunde beliggende Marielyst og Løkken  
Ejerpantebrev kr. 4.200.000 med pant i 1 sommerhusgrund beliggende i Nr. Lyngby  
Ejerpantebrev kr. 5.200.000 med pant i 3 sommerhusgrunde beliggende i Tisvilde  
Ejerpantebrev kr. 2.000.000 med pant i 1 sommerhusgrund beliggende i Ebeltoft  
Ejerpantebrev kr. 4.200.000 med pant i 1 sommerhusgrund beliggende i Nr. Lyngby  
Ejerpantebrev kr. 5.200.000 med pant i 3 sommerhusgrunde beliggende i Tisvilde  
Ejerpantebrev kr. 8.000.000 med pant i 16 sommerhusgrunde beliggende Marielyst og Løkken  
Ejerpantebrev kr. 2.500.000 med pant i 1 sommerhusgrund beliggende i Vejby

Ovennævnte sikkerheder har pant i aktiver som i balancen er bogført til tkr. 23.029.

Som sikkerhed for selskabets mellemværende med Jutlander Bank er der endvidere foretaget følgende sikkerhedsstillelser:

- Sikkerhed i likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på tkr. 2.560.
- Transport i diverse garantier for restkøbesummer ved opførelse af fritidshuse og entreprisekontrakter.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet lejeantantier overfor købere af luksussommerhuse. Lejeantantien har kun udløst betalinger i uvæsentlig omfang.

Selskabet er part i en verserende sag vedrørende påbegyndte sommerhusbyggerier i 2010 som blev afsluttet efter indførelsen af nye momsregler pr. 1. januar 2011. Det er selskabets advokats og rådgiveres vurdering, at modparten ikke får medhold og at sagen falder ud til selskabets fordel. Der er derfor ikke indregnet en forpligtelse vedrørende sagen i årsregnskabet.

Skanlux Huse ApS er part i enkelte sager, hvor udfaldet på nuværende tidspunkt er usikkert. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af sagerne ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

#### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncerens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Skanlux Holding ApS, CVR-nr. 30 51 70 59, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Skanlux Holding ApS, Blytrækkervej 8, 8800 Viborg